УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

П Р О Т О К О Л №1

Заседания Экспертного Совета по развитию образования

Калининского района

от 21.09.2020 г.

Присутствовали:

Председатель Экспертного Совета:

Е.А.Соляник

Начальник управления образования

Члены Экспертного Совета:

Е.В.Давиденко заместитель начальника МКУО ЦОКО, секретарь ЭС

В.Б.Мешковая заместитель начальника управления образования

А.Н.Невтрило начальник отдела образовательных учреждений

Н.Н.Петровская председатель профсоюзной организации работников

образования

Т.П.Павликова начальник МКУО ЦОКО

Н.И.Топка директор МБОУ-СОШ №5 ст.Старовеличковской

Н.П.Косик директор МБУДОД ДДТ ст.Калининской

М.Н.Лившинская заместитель заведующей по УВР МБДОУ д/с №1

ст.Калининской

Т.В.Федченкова начальник отдела дошкольных учреждений

управления образования администрации

муниципального образования Калининский район

Повестка дня:

1. Об участии образовательных учреждений в краевом образовательном

конкурсе «Инновационный поиск» в 2020 году

Слушали:

1. Заместителя начальника МКУО ЦОКО Е.В.Давиденко, она

рассказала о проведении краевого образовательного конкурса

«Инновационный поиск» в 2020 году.

Конкурс проводится в целях пропаганды инновационного опыта,

инновационных продуктов (новшеств) в рамках реализации государственной

программы Краснодарского края "Развитие образования", утверждённой

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

05.10.2015 лг2 939 «Об утверждении государственной программы

Краснодарского края "Развитие образования".

Задачами Конкурса являются:

повышение мотивации и стимулирование педагогических работников,

способных разрабатывать инновации в образовательной практике,

способствующие развитию системы образования Краснодарского края;

выявление продуктов инновационной деятельности образовательных

организаций Краснодарского края; распространение передового

педагогического опыта педагогов Краснодарского края.

В Конкурсе принимают участие общеобразовательные

государственные (муниципальные) и частные общеобразовательные

организации, организации дополнительного образования детей,

профессиональные образовательные организации, специальные

(коррекционные) общеобразовательные организации, подведомственные

министерству образования и науки Краснодарского края и органам местного

самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования.

Участниками Конкурса могут быть образовательные организации,

активно ведущие инновационную деятельность. Каждая образовательная

организация представляет в одной номинации не более одной работы,

имеющей рекомендацию муниципального органа управления образованием

или профильного отдела министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края.

2. Слушали начальника управления образования Е.А.Соляник,

которая предложила утвердить для участия в конкурсе проект МБОУ-СОШ

№4 ст.Старовеличковской по теме «Формирование цифровой

образовательной среды школы как ресурс нового качества образования» и

открыть на базе школы муниципальную инновационную площадку по теме

проекта.

Решение:

1. Принять к сведению информацию о проведении краевого

образовательного конкурса «Инновационный поиск» в 2020 году.

2. Утвердить для участия в конкурсе проект МБОУ-СОШ №4.

3. Открыть с 1 октября 2020 года сроком на 3 года (до 01 августа

2023 года) муниципальную инновационную площадку на базе МБОУ-СОШ

№4 ст.Старовеличковской по теме «Формирование цифровой

образовательной среды школы как ресурс нового качества образования».

Председатель Экспертного Совета:

Начальник управления образования                                      Е.А.Соляник

Секретарь Экспертного Совета:

Заместитель начальника МКУО ЦОКО                       Е.В.Давиденко